



Grupo de Aplicación Galletas
Fábrica Maipú

INFORMACIÓN NUTRICIONAL TRITON NARANJA 126 g

(Actualizada 13.03.14)

DESCRIPTOR: GALLETA CON RELLENO SABOR NARANJA.

INFORMACION NUTRICIONAL		
Porción: 3 unidades (34 g)		
Porciones por envase : Aprox. 4		
	100 g	1 porción
Energía (Kcal)	501	170
Proteínas (g)	4,5	1,5
Grasas Totales (g)	22,7	7,7
Grasas Saturadas (g)	11,1	3,8
Grasas Monoinsat. (g)	7,5	2,6
Grasas Poliinsat. (g)	2,2	0,75
Ac. Grasos trans (g)	0,30	0,10
Colesterol (mg)	4	1
Hidratos de Carbono Disponibles (g)	69,6	23,7
Azúcares Totales (g)	29,4	10,0
Sodio (mg)	260	88

LISTA DE INGREDIENTES:

Harina de Trigo, Azúcar, Aceite Vegetal de Palma Fraccionado e Hidrogenado (con Antioxidantes: Palmitato de Ascorbilo y Galato de Propilo), Almidón de Maíz, Cacao en Polvo, Colorantes (Caramelo, Carmín de Cochinilla, Cúrcuma y Oleo-Resinas de Pimentón), Leudantes (Bicarbonato de Amonio, Bicarbonato de Sodio y Fosfato Monocálcico), Maltodextrina, Saborizantes Idéntico a Natural y Artificiales, Sal, Emulsionante (Lecitina de Soya) y Regulador de Acidez (Ácido Cítrico). **Puede contener trazas de Leche, Huevo y Sulfito.**

GDAs:

Porciones por envase: Aprox. 4
Cada porción 3 unidades (34g) contiene:

Nutriente	Unidad	(%)
Calorías (kcal)	170	9
Azúcares totales (g)	10,0	11
Grasas totales (g)	7,7	14
Grasas Saturadas (g)	3,8	17
Sodio (mg)	88	4

CLAIMS: N/A

LOGO DE ADVERTENCIA:

ALTO EN GRASAS (Según recomendación de dieta saludable adulto, FAO-OMS-2013)

Cambios respecto versión anterior:

- 1) Declaración de azúcares en tabla nutricional, ajuste de orden de alérgenos en frase precautoria.
- 2) Se adiciona Logo de Advertencia 04-03-2014
- 3) Se elimina sésamo y mostaza de alérgeno 13/03/14